ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 12
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRUNG TÂM Y TẾ
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 144   /KH-TTYT
Quận 12, ngày 20  tháng 12   năm 2018
KẾ HOẠCH

Kiểm tra công tác Y tế trường học năm học 2018 - 2019

Căn cứ Chỉ thị số 23/2006/CT-TTg ngày 12 tháng 7 năm 2006 của Thủ tướng chính phủ về tăng cường công tác y tế trong trường học;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 13/2016/TTLT-BYT-BGDĐT ngày 12 tháng 5 năm 2016 của Bộ Y tế, Bộ giáo dục và Đào tạo Quy định về công tác y tế trường học;

Căn cứ Công văn số 8898/LT-GDĐT-YT ngày 09 tháng 9 năm 2016 của liên Sở Y tế - Sở Giáo dục và Đào tạo về việc triển khai Thông tư liên tịch số 13/2016/TTLT-BYT-BGDĐT của Bộ Y tế và Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Trung tâm Y tế phối hợp Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 12 xây dựng Kế hoạch kiểm tra Y tế trường học năm học 2018-2019 với các nội dung sau:

1. Mục đích - Yêu cầu:

Tăng cường và nâng cao các hoạt động chăm sóc sức khỏe ban đầu để phục vụ cho việc dạy và học tại các cơ sở giáo dục ngày càng tốt hơn;

Đánh giá đầy đủ, thực chất những kết quả đạt được trong quá trình hoạt động y tế trường học, đồng thời nâng cao vai trò của Ban Chăm sóc sức khỏe học sinh và An toàn trường học trong việc triển khai và tổ chức thực hiện các hoạt động tại cơ sở;

Việc kiểm tra hoạt động y tế trường học phải chính xác, đầy đủ, đúng quy định để thực sự là động lực nâng cao chất lượng chăm sóc sức khỏe đối với học sinh và đội ngũ giáo viên của trường, góp phần hoàn thành nhiệm vụ của ngành giáo dục và ngành y tế.
2. Nội dung kiểm tra:

Bao gồm các nội dung trong bảng kiểm tra đánh giá công tác Y tế trường học ban hành kèm theo Thông tư liên tịch số 13/2016/TTLT-BYT-BGDĐT ngày 12 tháng 5 năm 2016 quy định về công tác y tế trường học của Bộ trưởng Bộ Y tế và Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo.

3. Thời gian - Địa điểm kiểm tra:

a. Thời gian: Đoàn sẽ tiến hành kiểm tra từ ngày 03/01/2019 đến ngày 23/01/2019 (theo lịch đính kèm).

Thời gian làm việc:
· Buổi sáng: bắt đầu từ 7 giờ 30.

· Buổi chiều: bắt đầu từ 13 giờ 30.

4. Địa điểm: Tại trường được kiểm tra.

5. Phương thức đánh giá:

· Các trường chuẩn bị bảng điểm tự đánh giá, số liệu báo cáo, ý kiến đề xuất với Đoàn kiểm tra, hồ sơ sổ sách sắp xếp theo các nội dung trong thang điểm để Đoàn kiểm tra đánh giá chính xác, nhanh chóng và thuận tiện.

· Đoàn kiểm tra sẽ khảo sát thực tế tình hình dạy và học tập, tình hình cơ sở vật chất, các hồ sơ quản lý công tác y tế… tại nhà trường, sau đó sẽ có biên bản nhận xét, đánh giá, xếp loại theo thang điểm của Liên Sở Y tế và Sở Giáo dục và Đào tạo.

6. Thành phần đoàn kiểm tra:

· Đại diện Phòng Kế hoạch - Nghiệp vụ, Phòng Truyền thông Giáo dục sức khỏe, Khoa Y tế công cộng và Dinh dưỡng, Khoa An toàn thực phẩm - Trung tâm Y tế Quận 12.

· Đại diện Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 12.

Thành phần Tổ 1:

1. ThS. Trần Thị Thanh Thảo - PK YTCC&DD

Tổ trưởng

2. CS. Trần Lê Nguyễn - Phòng GD-ĐT Q.12

Tổ phó

3. CV. Nguyễn Thụy Việt Thi - Phòng KH-NV

Thư ký

4. KS. Vũ Thị Phương Thảo - Khoa ATTP

Thành viên

5. ThS. Phạm Thị Mỹ Lộc - Khoa YTCC&DD

Thành viên

6. CN. Nguyễn Trần Thị Hoàng Oanh - Phòng TTGDSK

Thành viên

Thành phần Tổ 2:

1. BS. Hà Ngọc Linh - Trưởng phòng KH-NV

Tổ trưởng

2. CS. Nguyễn Việt Hùng - Phòng GD-ĐT Q.12

Tổ phó

3. CS. Nguyễn Trần Trường Thi - Phòng KH-NV

Thư ký

4. BS.CKI. Nguyễn Văn Dũng - Trưởng khoa ATTP

Thành viên

5. ThS. Hứa Bảo Trâm - Phó Trưởng khoa YTCC&DD

Thành viên

6. KS. Phi Hải Anh - Khoa YTCC&DD

Thành viên

7. DS. Phạm Lê Ánh Tuyết - Phòng TTGDSK

Thành viên

Để buổi kiểm tra đạt kết quả tốt nhất, đề nghị các thành viên Đoàn kiểm tra, Ban Giám hiệu các trường, Ban Giám đốc Trung tâm Giáo dục Thường xuyên phối hợp chặt chẽ và nghiêm túc thực hiện theo tinh thần kế hoạch đề ra./.

	Nơi nhận:

· TT.UBND quận;

· Phòng Y tế;

· BGĐ, BGH các trường và Trung tâm;

· BGĐ TTYT Q.12;

· Phòng KH-NV;

· Thành viên đoàn kiểm tra;

· Lưu: VT.
	GIÁM ĐỐC

                                  ( Đã ký)

Bs. Nguyễn Đăng Tuyến

[image: image1.png]